
Contacto

Teléfono +928 780076
Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5568/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 13:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: VII Sonidos del Viento 2024

VII Sonidos del Viento 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 29.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.586,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.520 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: VER CLAUSULA 5 DEL PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

PLAZA DE LA CANDELARIA Nº 1
(35250) INGENIO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SgkWFPBpP6lhduxUz1OcZL35ZRXwJ3D/6XEwJt0KINisMxXPpU4%2BcndYkfU6S0o26sCU9V6KLXURoqDHF9ELbXc/gSlaxPKCKZHuiTGN5hr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) LAS PALMAS España

Precio de la oferta más baja 29.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.520 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CAMINO VIEJO PRODUCCIONES SL
NIF B35803683
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Manolo Millares 49
(35200) Telde España

Contacto

Teléfono +034 649641168
Correo Electrónico gestion@caminoviejoproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.586,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5568/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

CONTRATO FORMALIZADO - EXPT 5568-2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9Cf
q7fZ96lPgW/u14kRbDSFcRV6tYKM8NDiiRPA7tJ5yAYo9haYUMhOiouIRbZLW6SIozn3AoJIjRjFwOjUG8G5n0BQYaYoWg
5zWrOuqOiIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Proceso de Licitación

VII Sonidos del Viento 2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9Cfq7fZ96lPgW/u14kRbDSFcRV6tYKM8NDiiRPA7tJ5yAYo9haYUMhOiouIRbZLW6SIozn3AoJIjRjFwOjUG8G5n0BQYaYoWg5zWrOuqOiIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9Cfq7fZ96lPgW/u14kRbDSFcRV6tYKM8NDiiRPA7tJ5yAYo9haYUMhOiouIRbZLW6SIozn3AoJIjRjFwOjUG8G5n0BQYaYoWg5zWrOuqOiIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9Cfq7fZ96lPgW/u14kRbDSFcRV6tYKM8NDiiRPA7tJ5yAYo9haYUMhOiouIRbZLW6SIozn3AoJIjRjFwOjUG8G5n0BQYaYoWg5zWrOuqOiIC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CANDELARIA
(35250) INGENIO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 07:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE LA CANDELARIA
(35250) INGENIO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 07:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 15:00
Observaciones: La hora descrita es horario peninsular. En Canarias debe entenderse hasta 14:00 horas.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción desde la Concejalía de Festejos se pretende la contratación con la productora CAMINO VIEJO
PRODUCCIONES S.L., con C.I.F.: B-35803683, al ostentar, y, estar así acreditado en el expediente, con la
documentación aportada, los derechos EXCLUSIVOS de la Producción LOS SALVAPANTALLAS, LOS LOLA,
SAMBA ISLEÑA, BATUCADA, ULISES ACOSTA, TATABAND, SEÑOR NATILLA.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: SEGÚN PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yuB3v5k6eSbIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014081438 |  2024-000931180 | lun, 02 sep 2024 13:08:24:554 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55733702438032520350565363136173427145 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yuB3v5k6eSbIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

